آنان کشتار و غارت‌های وحشیانه خود را از آذربایجان و آران به عنوان یک وظیفه شرعی، یعنی از میان بردن شیعیان رافضی توجیه می‌نمودند.¹⁴

- کسب قدرت و تلاش برای گسترش اراضی:
دولت عثمانی در سال 857 هـ ق/1453 م در زمان سلطان محمد، قسطنطنیه را فتح کرد و به حیات روم شرقی پایان داد و با عنوان یک امپراتوری مسلمان هراس فراوانی در دنیای مسیحیت ایجاد کرد. جهاد برای گسترش دین اسلام باعث شد که سلاطین بعدی به حملات خود در اروپا و آفریقا ادامه دهند. غلبه بر مصر و تسلط بر حرمین شریفین، امکانات مادی و معنوی جدید را در اختیار سلاطین عثمانی قرار داد.